



# SZPITAL REJONOWY

w Raciborzu im. dr. Józefa Rostka  
47- 400 Racibórz ul. Gamowska 3

NIP : 639 – 17 – 03 – 765

REGON : 276225587

NIP – 639 17 03 765

REGON – 27 62 25 587

KRS 00 00 04 5513  
Sad Rejonowy w Gliwicach  
Wydział X Gospodarczy

www.szpital-.raciborz.org

sekretariat@szpital-raciborz.org

Nasze telefony

nr kierunkowy  
32

Szpital  
755-37-37

fax  
755-50-49

Dyrektor  
Naczelny  
755-37-37

Dyrektor  
ds. Medycznych  
755-37-37

Księgowość  
755-50-57

Dział  
Metodyczno-Organizacyjny  
755-50-95

Dział Kadr  
755-50-55

Dział Gospodarczy  
755-50-72

Dział Techniczny  
755-50-90

Dział Zamówień  
Publicznych  
755-50-80

Fax. 755-50-79

Nasz znak: NZP- /01/2022

Racibórz, dn.: 18.01.2022 r.

## Wykonawcy

Dot. postępowania w trybie podstawowym **na wyrobów do zabiegów witrektomii i zaćmy z dzierżawą aparatu**, wg formularza cenowego nr 1/2022 - pytanie nr 2

Na podstawie art.135 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2021.1129) Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść załączonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

W odpowiedzi na pytania Wykonawcy wyjaśniam:

**Dotyczy przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów do zabiegów witrektomii i zaćmy z dzierżawą aparatu.**

numer postępowania: 1/2022

Zgodnie z art. 135.1 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo Zamówień Publicznych wnosimy następujące zapytanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia:

### Pytanie nr 1:

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów:

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”.

**Odpowiedź: Zamawiający we wzorze umowy załącznik nr 6 w par. 9 ust. 2 „zastrzega sobie możliwość niezrealizowania przedmiotu zamówienia w zakresie nie więcej niż - 20% wartości umowy, ponieważ ilości poszczególnych pozycji określił szacunkowo.”**

### Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej?

**Odpowiedź: Ze względu na fakt, iż w sytuacji opisanej w pytaniu mamy do czynienia z kumulatywnym zwolnieniem z długu i przelewem wierzytelności, do udzielenia zgody każdorazowo wymagane będzie dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2021.711 t.j. ze zm.).**

### Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni ?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem- dotyczy Wzoru Umowy § 8 ust. 1:

1. Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 5 % kwoty określonej w § 4 pkt 1 umowy wraz z należnym podatkiem VAT, za odstąpienie od umowy z przyczyn nie dotyczących Zamawiającego, rozwiązanie ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn nie dotyczących Zamawiającego, wypowiedzenia umowy z przyczyn nie dotyczących Zamawiającego bądź faktycznego zaprzestania realizacji umowy z przyczyn nie dotyczących Zamawiającego; kara umowna będzie należna Zamawiającemu niezależnie od rodzaju przyczyn dotyczących Wykonawcy, które spowodowały odstąpienie, rozwiązanie, wypowiedzenie umowy bądź zaprzestanie jej realizacji;

- w wysokości 0,1 % wartości brutto kwoty niedostarczonego towaru, z tytułu każdorazowego opóźnienia w dostarczeniu zamówionych towarów, licząc za każdy dzień opóźnienia osobno, przy czym kwota ta nie może być niższa niż 200,00 zł, za jeden dzień opóźnienia?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

DYREKTOR  
Ryszard Rudnik